
تاسف آیت الله سیستانی
از رنج مردم فلسطین و لبنان 

 

حضرت آیت الله العظمی سیســتانی پیش از ظهر دوشنبه )۱۴ آبان(، دکتر 
محمد الحسان، نماینده دبیرکل سازمان ملل متحد و رئیس دفتر این سازمان 

در عراق را به حضور پذیرفتند.
به گزارش شــفقنا عــراق، حضرت آیت الله سیســتانی ضمن ابراز تاســف 
از فاجعــه لبنان و غزه و تأســف از ناتوانی جامعه جهانــی در مقابله با آن، 
موضوع آماده سازی برنامه های علمی و عملی برای اداره عراق بر اساس اصل 
شایســتگی و پاک دستی در تصدی مســئولیت ها و جلوگیری از جنبه های 

مختلف دخالت خارجی در این کشور را مطرح نمودند.
این تصریحات در پیش از ظهر روز دوشــنبه از ســوی مرجع اعلای شیعیان 
حضرت آیت الله سیستانی در دیدار با دکتر محمد الحسان، نماینده دبیرکل 
ســازمان ملل متحد و رئیس نمایندگی این سازمان در عراق و هیأت هم راه 

وی صورت گرفت.
به همین مناسبت دفتر آیت الله العظمی سیستانی بیانیه ای صادر نمود؛ در 
این بیانیه آمده است که دکتر الحسان در ابتدا »توضیحات مختصری در مورد 
وظایف هیأت نمایندگی سازمان ملل در عراق و نقشی که این نمایندگی در 
نظر دارد تا در فرصت پیش روی خود، ایفا کند؛ به مرجع عالیقدر  ارائه کرد.«

هم چنین آیت الله العظمی سیستانی در بیانات خود به چالش های بزرگی که 
عراق در حال حاضر با آن روبه رو اســت و زمینه های مختلفی که مردم عراق 

از آن ها رنج می برند، اشاره کردند.
 از ســوی دیگر، ایشان ضمن استقبال از حضور سازمان ملل متحد در عراق، 
برای این ســازمان در انجام وظایف محوله آرزوی موفقیت کردند. ایشان در 
ادامه افزودند: »لازم اســت عراقی ها – به ویژه نخبگان آگاه – از تجربیاتی که 
از سر گذرانده اند درس بگیرند و تمام تلاش خود را برای غلبه بر ناکامی های 

آن تجارب، به کار بندند. 
بر ایشان است که با جدیت در عمل به آینده ای بهتر برای کشور خود دست 
یابند؛ آینده ای که در آن همه از امنیت، ثبات، پیشرفت و شکوفایی برخوردار 

باشند.«
حضرت آیت الله سیســتانی در ادامــه تأکید کردند: این مهــم بدون تهیه 
برنامه هــای علمی و عملی برای اداره کشــور بر اســاس مبــدأ صلاحیت و 
پاک دستی در تصدی مسئولیت و نیز جلوگیری از مداخلات خارجی در ابعاد 
مختلف آن، و حاکمیت قانون، محدود کردن سلاح به دولت و مبارزه با فساد 

در تمام سطوح آن؛ صورت نخواهد پذیرفت.«
ایشــان در این جا چنین افزودند: »اما به نظر می رسد که عراقی ها راه درازی 

در پیش دارند تا به این هدف برسند.«
حضرت آیت الله سیســتانی با توجه به اوضاع ملتهب منطقه، ناراحتی و رنج 
عمیق خود را نســبت به فاجعه جاری در لبنان و غزه ابراز کردند و از ناتوانی 
جامعه بین المللی و نهادهای آن در حاکم سازی راه حل های موثر برای توقف 
و یا حداقل برکنار داشــتن غیرنظامیان از تراژدی های تجاوز وحشیانه ای که 

توسط رژیم اسرائیل انجام می شود، ابراز تأسف عمیق کردند.

ویژه

پرتاب ماهواره نظامی ژاپن  
ژاپن با استفاده از موشک جدید خود یک ماهواره ارتباطات 
دفاعی را به مدار زمین فرستاد و سومین پرتاب موفق پیاپی 

این موشک را ثبت کرد.
به گــزارش تارنمای خبری تلویزیون ژاپن، این کشــور با 
استفاده از موشک H۳ جدید خود موفق شد ماهواره ای را 

برای ارتباطات دفاعی به مدار زمین ارسال کند.
این موشک از مرکز فضایی تانگاشیما در استان کاگوشیما 
واقــع در جنوب غربی ژاپن امروز به فضا پرتاب شــد و در 

مدار قرار گرفت.
این ماهواره سامانه ارتباطی وزارت دفاع ژاپن را پشتیبانی 
می کند و به نیروهای مســتقر در مناطق دوردست اجازه 
می دهد تا اطلاعات دریافتی را با سرعت و دقت به اشتراک 
بگذارنــد.در حال حاضر، دو ماهواره دیگر ژاپن نیز در مدار 

فعال هستند.
وزارت دفاع ژاپن به همراه آژانس اکتشافات هوافضای این 
کشور )JAXA( به دلیل نگرانی های امنیتی، اطلاعاتی در 

مورد اندازه و توانایی های این ماهواره منتشر نکرده اند.

شکایت مالزی از ویتنام 
درباره جزایر مصنوعی

مالــزی از ویتنام به دلیل گســترش صخره های مصنوعی 
در دریای جنوبی چین به وزارت امور خارجه این کشــور 
شــکایت کرد؛ اقدامی که گستره دریایی دو کشور را تحت 

تاثیر قرار می دهد.
 دو مقام آگاه مالزیایی به رویترز گفتند که این کشــور به 
دلیل گسترش صخره های مصنوعی در دریای جنوبی چین 
توسط ویتنام، یک نامه شکایت به هانوی ارسال کرده است.

این افراد افزودند: با وجود این که چین نیز چنین اقدامی را 
انجام داده است، این شکایت شامل پکن نمی شود.

رویترز اضافه کرد: این اقدام یکی دیگر از مناقشات متعدد 
در آبراه استراتژیک دریای چین را آشکار می کند؛ منطقه 
ای که پکن بیش از هر کشــور دیگــری مدعی حاکمیت 
آن اســت و درگیری های مکرر با فیلیپین و درگیری های 

پراکنده با ویتنام را رقم زده است.
مناقشــه برانگیزترین این تنش ها در اطراف مجمع الجزایر 
اســپراتلی اســت؛ جایی که چین، تایوان، مالزی، ویتنام، 
برونئی و فیلیپین همگی ادعاها و درجات مختلفی از تسلط 

را بر آن دارند.
بر اساس تصاویر ماه گذشــته ماهواره ای که توسط مرکز 
مطالعات استراتژیک و بین المللی، یک اندیشکده مستقر در 
واشنگتن، تجزیه و تحلیل شده است، این شکایت به دلیل 
ادعای گســترش مصنوعی صخره بارک توسط ویتنام بود؛ 
جزیره ای در اسپراتلی که ویتنام زیرساخت های متعددی 

در آن ایجاد کرده است.
در اواخر اکتبر )اوایل آبان(، رادیو آســیای آزاد گزارش داد 
که ویتنام نیز در حال ســاخت یک فرودگاه بر روی صخره 
است اما وزارت امور خارجه این کشور به درخواست ها برای 
اظهارنظر در این زمینه پاسخی نداد و وزارت خارجه مالزی 

نیز اظهارنظری نکرده است.
یکی از مقام های مســئول در این زمینه گفت که ارســال 
این نامه قبل از انتشــار خبر ساخت فرودگاه بوده و تنها از 
بزرگ شدن جزیره انتقاد شده است نه افزایش زیرساخت ها 
توسط هانوی. جزایر کوچک اســپراتلی در سال های اخیر 
شاهد ساخت و سازهای قابل توجهی بوده اند، زیرا کشورها 
به دنبــال تقویت ادعاهــای ارضی خود هســتند و ثابت 
می کنند که می توانند ســکونت انســان را در ده ها جزیره 
حفظ کنند. )چراکه ادعای سکونت انسان، شعاع دریای در 

اختیار هر کشور را افزایش می دهد.(
فعالیت هــای چیــن با هفت جزیره ســاخته شــده روی 
صخره های غوطه ور، که برخی از آنها مجهز به باند، اسکله، 
برج های کنترل و باتری های موشــکی هستند، بیشترین 

توجه را به خود جلب کرده است.
اگرچه شــکایات بیــن مالزی و ویتنام بر ســر قلمرو نادر 
است، مالزی به طور دائم در مورد آن چه تجاوز ماهیگیران 
ویتنامی بــه منطقه انحصاری اقتصــادی خود می خواند، 

گفت وگو کرده است.
به گزارش ایرنا، تصاویر جدید منتشــر شــده توسط مرکز 
مطالعات استراتژیک و بین المللی مستقر در واشنگتن نشان 
می دهد که ویتنام در حال ســاخت یک باند فرود به طول 
حدود ۲.۴ کیلومتر در دریای جنوبی چین است و ممکن 

است دو باند دیگر نیز بسازد.
گــزارش ۳۰ اکتبر )۹ آبان( این مرکز به ابتکار شــفافیت 
دریایی آســیا )AMTI( اشاره دارد که در آن نشانه هایی 
از ساختارهای نظامی بالقوه در چندین حالت در این آبراه 
استراتژیک که توســط چندین کشور از جمله چین مورد 

ادعاست، مشخص کرده است.

بهینه سازی چت بات
گــوگل و رقبای آن بــه طور فزاینــده ای از خلاصه های 
تولید شده توســط هوش مصنوعی استفاده می کنند، اما 
تحقیقات نشــان می دهد که نتایج آنهــا به دور از اعتبار و 

قابل دستکاری است.
به گزارش گاردین، آیا آســپارتام باعث سرطان می شود؟ 
خواص سرطان زای بالقوه شیرین کننده مصنوعی محبوب، 
کــه به همه چیز از نوشــابه های گازدار گرفته تا داروهای 
کودکان اضافه شده اســت، دهه ها مورد بحث بوده است. 
تاییــد آن در ایــالات متحــده در ســال ۱۹۷۴ جنجال 
برانگیخت، چندین سوپرمارکت بریتانیا آن را از محصولات 
خود ممنوع کردند، و مطالعات آکادمیک بررســی شــده 
مدت هاســت که ذهن را به خود مشغول کرده است. سال 
گذشته، ســازمان بهداشت جهانی به این نتیجه رسید که 
آســپارتام »احتمالاً سرطان زا« برای انسان است، در حالی 
که تنظیم کننده های بهداشت عمومی پیشنهاد می کنند که 
مصرف آن در بخش های کوچکی که معمولاً در آن استفاده 

می شود بی خطر است.
در حالی که بســیاری از ما ممکن است به دنبال حل این 
ســؤال با یک جستجوی سریع در گوگل باشیم، این دقیقاً 
همان بحث بحث انگیزی است که می تواند برای اینترنت 
آینده مشــکلاتی ایجاد کند. از آنجایی که چت ربات های 
مولد هوش مصنوعی در چند سال گذشته به سرعت توسعه 
یافته اند، شــرکت های فناوری به سرعت آن ها را به عنوان 
جایگزینی آرمان شهری برای مشاغل و خدمات مختلف – 
از جمله موتورهای جســتجوی اینترنتی – معرفی کردند. 
به جای پیمایش در فهرســتی از صفحات وب برای یافتن 
پاســخ یک سوال، یک ربات چت هوش مصنوعی می تواند 
اینترنت را برای شــما جستجو کند و آن را برای اطلاعات 
مرتبط جمع آوری کند تا در یک پاسخ کوتاه به سؤال شما 
جمع آوری شود. گوگل و مایکروسافت روی این ایده شرط 
بندی بزرگی کرده اند و قبلًا خلاصه های تولید شده توسط 
هوش مصنوعی را در جســتجوی گــوگل و بینگ معرفی 

کرده اند.

استراتژیک

ژئوپولیتیک

تکنولوژی
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گــروه بین الملــل - مهــدی یزدی: 
در  شانه  به  شانه  رقابت  بی سابقه ترین 
انتخابات الکترال به خط پایان نزدیک 
می شــود. اگرچه آمارهای متناقص از 
آمریکا مخابره می شود اما واقعیت این 
است که ترامپ با 49 درصد و هریس با 
49 درصد مقابل یکدیگر قرار گرفته اند.

به همان میزان که جمهوری خواهان آماده 
جشــن پیروزی هســتند، دموکرات ها هم 
بساط جشــن و پایکوبی را فراهم کرده اند. 
به گزارش پایگاه خبری- تحلیلی هیل، در 
ریاست جمهوری  انتخابات  برگزاری  آستانه 
۲۰۲۴ آمریــکا، رقابت میان دو نامزد حزب 
جمهوری خواه و دموکرات بســیار فشــرده 
شــده و ترامپ و هریس هر دو آماده اعلام 
پیــروزی هســتند. کارزار انتخاباتی هر دو 
نامــزد می گویند که زمینــه را برای اعلام 
پیــروزی فراهم کرده و هر دو فکر می کنند 

که دلیل درستی برای برنده شدن دارند.
از یک سو هریس با اشاره به دو هزار و ۵۰۰ 
کارمند و داوطلــب کارزارش در ایالت های 
میــدان نبرد، می گوید کــه می تواند برنده 
این رقابت ها شــود. نامزد حزب دموکرات 
همچنین با تاکید بر دادن حق سقط جنین 
به عنوان یکی از وعده های انتخاباتی، آن را 
برگ برنده خود مقابل حریف جمهوری خواه 
می داند.در مقابل، کارزار ترامپ نیز با اشاره 
به نظرسنجی ها، می گوید که رای دهندگان 
کشــور را در مســیر درســتی نمی دانند و 
وضعیت اقتصادی مردم و افزایش هزینه های 

زندگی را برجسته می کند.
کارزار ایــن نامــزد جمهوری خواه، مســیر 
هریس را تداوم دولت جو بایدن دانسته که 
دچار کاهش شدید محبوبیت )۴۰ درصد( 
در دوران ریاست جمهوری خود شده است. 
آنها همچنین با مراجعه بــه انتخابات های 
برگزار شــده قبلی در تاریخ ایالات متحده، 
اســتدلال می کنند که وقتی محبوبیت یک 
رئیس جمهور به این ســطح برســد، حزب 

مخالف پیروز می شود.
نزدیک  استراتژیست های دموکرات  از  یکی 
بــه کارزار هریس در این زمینه گفت: »من 
فکــر می کنم هر دو طــرف دلایل موجهی 
برای چگونگی و چرایی امکان پیروزی دارند 

و دلیل این امر نزدیک بودن آرای دو طرف 
در نظرســنجی ها است. هیچ یک از طرفین 
مزیت قابل توجهی نسبت به دیگری ندارد و 
نتایج به طرز مضحکی به هم نزدیک است«.

تضاد میلی متری نظرسنجی ها 
اما نتایج نظرسنجی »گالوپ« که در هفته 
جاری منتشر شد نشان می دهد نزدیک به 
۴۹ درصــد از آمریکایی ها دیدگاه مطلوبی 
نســبت به هریس دارند در حالی که ترامپ 
با ۴۴ درصد مقبول رای دهندگان اســت.
گالوپ بــا اعلام اینکه ایــن نتایج می تواند 
مژده پیروزی برای هریس باشــد، استدلال 
می کند نامزدهای پیشــین با چنین میزانی 

از مقبولیت همواره برنده بوده اند.
براساس نظرسنجی که نیویورک تایمز انجام 
داده و آخرین به رزورســانی آن نیز به سوم 
نوامبر)۱۳ آبــان( برمی گردد، هریس با ۴۹ 
و ترامپ با ۴۸ درصــد، نظر رای دهندگان 

احتمالی را به خود اختصاص داده اند.
براساس آخرین نظرسنجی فوربس، هریس 
و ترامــپ به ترتیب با ۴۹ و ۴۸ درصد، نظر 
رای دهندگان احتمالی را به خود اختصاص 
داده اند. البته این موسســه معتقد است ۱۰ 
درصد رای دهنــدگان احتمالی و ۱۶ درصد 
کل ثبت نام کنندگان ممکن است آرای خود 

را تغییر دهند.
تازه ترین نظرســنجی اکونومیســت نشان 
می دهــد، هریس ۴۹ درصــد و ترامپ ۴۷ 
درصــد آرای رای دهنــدگان احتمالی را به 

خود اختصاص خواهند داد.
براســاس نظرســنجی موسســه مطالعات 
مشــارکتی انتخابات که با مشــارکت چند 
دانشــگاه از یکم تــا ۲۵ اکتبر)۱۰مهر تا ۴ 
آبان ( با میانگین جمعیت ۵۰ هزار نفر انجام 
داده است، ۵۱ درصد به هریس و ۴۷ درصد 

به ترامپ رای خواهند داد.
در  شــرکت کننده  افــراد  از  درصــد   ۴۳
نظرسنجی اپسوس، هریس را انتخاب کرده 
و ۴۴ درصد نیز به ترامپ رای خواهند داد.

نظر حاکمیت آمریکا روی هریس
با  استراتژیســت دموکرات  کریستی ستزر 
اشــاره به نتایج نظرســنجی های گوناگون 
گفت: »صادقانه بگویم، دلایل بسیاری وجود 
دارد که فکر می کنم هریس پیروز می شود. 

وی تاکنون گردهمایی های پرشوری داشته 
و همچنــان به ایــن کار به آســانی ادامه 
می دهد«. هیل در ادامه با اشــاره به تاکید 
هریس بر موضوع سقط جنین، این راهبرد 
را از سوی نامزد حزب دموکرات هوشمندانه 
توصیف کرد و افزود: نتایج نظرسنجی  اخیر 
شبکه خبری »ان بی ســی« نشان داد که 
رای دهندگان به شدت درباره سقط جنین 
حساس هستند. براســاس این نظرسنجی، 
۲۲ درصد شــرکت کنندگان موضوع سقط 
جنیــن را حتی مهمتر از ســایر موضوعات 
از جمله مهاجرت، دموکراسی و هزینه های 

زندگی دانستند.
در مقابــل، کارزار ترامپ تاکیــد دارد که 
پرداختن این نامزد حزب جمهوری خواه به 
مسال اقتصادی و مهاجرت نظر بیشتر رای 

دهندگان را جلب کرده است.
حــزب  استراتژیســت های  از  یکــی 
جمهوری خــواه در ایــن خصــوص گفت: 
»وقتــی ترامپ در حال صحبــت در مورد 
مسائل اقتصادی و مهاجرت است، نکات وی 

بیشتر از کامالا مورد توجه قرار می گیرد«.
چالش ترامپ برای واشنگتن

درهمین حال، فایننشــال تایمز می نویسد؛ 
میلیون ها آمریکایی در روز انتخابات آمریکا 
دربــاره رئیــس جمهوری ســابق قضاوت 
خواهند کرد. ترامپ یا می تواند کاخ ســفید 
را تصاحب کند یا دومین شکســت متوالی 
را تجربه می کند و کنار گذاشــته می شود 
و هریس به اولیــن رئیس جمهوری زن در 

تاریخ آمریکا تبدیل خواهد شد.
 این که ترامپ توانســته بار دیگر با وجود 
ســن بالا، نقش آفرینــی در دامن زدن به 
شــورش در کنگره در چهارســال پیش و 
اتهامــات فــراوان جنایی اش در آســتانه 
انتخابات قرار بگیرد و رقبای جمهوری خواه 
خود را در رقابت های درون حزبی شکست 
بدهد، قابل توجه اســت. این در حالی است 
که رقابت تنگاتنگی بــا کاملا هریس دارد. 
اما مســئله مهم تر امکان دوره جدید او در 
اتاق بیضی کاخ ســفید با وجود کارزارهای 
انتخاباتی اســت که حتی نسخه ای تیره و 
تارتر از رقابت های های ســال های ۲۰۱۶ و 

۲۰۲۰ بوده است.

ترامــپ از دعوت بــه انتقــام جویی علیه 
مخالفانش تا زمینه ســازی برای بازداشت 
جمعی و اخراج مهاجران غیر قانونی، وعده 
مواضع راســت افراطی رادیــکال در دولت 
آمریکا را داده که بیش از این که نظر مردم 
عادی آمریکا را جلب کند در خدمت اهداف 

پوپولیستی وی است.
پیام هــای رئیس جمهوری ســابق آمریکا 
مملو از زن ستیزی، بیگانه ستیزی و ابتذال 
است. او از حمایت سیاستمدارانی همچونی 
تولســی گابارد و رابرت اف کندی جونیور 
برخوردار اســت. این دو دومکــرات وی را 
تایید کرده و ممکن اســت پســت هایی در 

دولت او داشته باشند.
اما اگر ترامپ شکســت بخورد، تحلیلگران 
شکســت او را ناشــی از ناتوانــی اش در 
پایبندی بــه اصول کارزارهای انتخاباتی که 
ســعی در جلب طیف گســترده ای از رای 

دهندگان دارد، می دانند.
با این حال، پیــروزی احتمالی ترامپ او را 
جسورتر خواهد کرد و او بسرعت برنامه های 
خود را بــا نظارت ها و خویشــتنداری های 
کمتری نســبت به دوره نخســت ریاست 
جمهوری اش اجرا خواهد کرد. او همچنین 
گروه وفاداری از مشــاوران و کارکنانش را 
خواهد داشــت که آماده اجرای دستوراتش 

هستند.
در داخل کارزار انتخاباتی ترامپ، مشاوران 
او نســبت بــه نتیجه انتخابات خوشــبین 
هستند و به افزایش شمار جمهوریخواهانی 
اشاره می کنند که در رای گیری زودهنگام 
مشارکت کردند. ترامپ در صورتی که بتواند 
به بخش های ســنتی ائتــلاف دموکرات ها 
مانند سیاه پوستان، لاتین تبارها و جوانان 
بــه ویژه مردان نفوذ کند و حمایت خود در 
مناطق روســتایی و رای دهندگان تحصیل 
کــرده در حومــه شــهرها را تقویت کند 

می تواند در انتخابات پیروز شود.
افراد نزدیک به ترامپ تصدیق می کنند که 
ورود هریس بــه کارزارهای انتخاباتی باعث 
شکنندگی نامزد جمهوریخواهان شد. اتحاد 
سریع دموکرات ها در حمایت از معاون بایدن 
از جمله برگزاری گردهمایی های بزرگ در 
ایالت های محل نبرد و سرنوشت ساز، مانع 
از برتری آشــکار ترامپ در نظرسنجی های 

بهار گذشته شد.
با این حال نزدیــکان ترامپ می گویند که 
تلاش نافرجام بــرای ترور رئیس جمهوری 
پیشــین آمریکا امتیــاز او را افزایش داد و 
ترامپ را برای دستیابی به کاخ سفید نسبت 

به قبل مصمم تر کرد.
فایننشــال تایمز ضمن پیش کشیدن رفتار 
پرخاشــگرانه جمهوری خواهان می نویسد؛  
در بین هــواداران ترامپ، وفاداری و اعتماد 
به او همچنــان ادامه دارد. یکی از هواداران 
او کــه بیــش از ۲ میلیــون دلار به حزب 
جمهوریخواه کمک کرده است گفت: مردم 
آمریکا به دنبال راه حلی برای مقابله تورم، 
امنیت ملی و مقابله با جرم و جنایت هستند 
و ترامــپ راه حل های بهتــری به آنها ارائه 
می دهد. برخی نیز معتقدند که آمریکا برای 
پذیرش رئیس جمهوری زن آماده نیســت. 
در داخل کارزار ترامپ کســی تردید ندارد 
که او به وعده هایی که در ماه های گذشــته 

به مردم داده عمل خواهد کرد.

را  آنها  الاوسط  الشــرق  که  اطلاعاتی 
منابع  از  می گوید  و  دانســته  »موثق« 
متعدد در داخــل و نزدیک به جنبش 
حماس به دست آورده، نشان می دهد که 
رژیم صهیونیستی دست کم پنج بار در 
»یحیی  آستانه دستگیری  در  که  حالی 
الســنوار«، رهبر جنبش حماس بوده، 
ناکام مانده اســت. در حالیکه السنوار 
در نهایت ماه گذشــته میلادی توسط 
عملیات  یک  در  صهیونیست  نیروهای 
نظامی در محله تل السلطان در رفح در 

جنوب نوار غزه به شهادت رسید.
این منابــع تصویر مفصلی از تحرکات رئیس 
دفتر سیاسی حماس و کســانی که او را در 
جنگی همراهی کردند که بیش از یک سال 

است در نوار غزه ادامه دارد، ترسیم کردند.
ایــن منابع بیــان کردند الســنوار در مورد 
جزئیــات شــهادت بــرادرزاده اش »ابراهیم 
محمد السنوار« که همراه او بود و محل دفن 
او پیامی به خانواده اش فرستاده بود، اما این 

پیام ۲ روز پس از شــهادت یحیی السنوار به 
دست آنها رسید.

عملیات خان یونس
در جریان عملیات نظامی نیروهای اشــغالگر 
در داخل خان یونس در ژانویه ســال جاری، 
آنها برآوردهایشــان این بود که الســنوار در 
یکی از تونل ها پنهان شده باشد. این نیروها 

پس از ورود به تعدادی تونل در خان یونس، 
در واقع تصاویری از دوربین های نصب شده 
در داخل آن ها را پیدا کردند که نشان می داد 
السنوار در حال قدم زدن در اطراف و انتقال 
برخی از وســایل به داخل تونلی اســت که 
او با خانواده اش ســاعاتی قبــل از حمله در 
هفتــم اکتبر ۲۰۲۳ و همچنیــن در همان 

روز حملــه، در داخــل آن بودنــد. اما رژیم 
صهیونیستی در واقع نتوانست چه در داخل 
تونل های خان یونس و چه در بیرون و بالای 
تونل ها به او دســت یابــد. طبق آنچه منابع 
»موثق« به الشــرق الاوســط فاش کردند با 
گسترش عملیات نظامی در بالا و زیر زمین، 
الســنوار مجبور شد در سایه تعقیب مستمر 
صهیونیســت ها، مکان امنی برای همســر و 
فرزندانش فراهم کند. این منابع خاطرنشان 
کردند که حال همســر و فرزندان الســنوار 
خوب بــود و حداقل هر ماه یا یک ماه و نیم 

یک بار از او نامه کتبی دریافت می کردند.
این منابــع می گویند: »با تشــدید عملیات 
نظامــی در خــان یونس، الســنوار اصرار به 
مانــدن در آنجا کرد و چندین بار از برادرش 
محمــد و از »رافع ســلامه«، فرمانده تیپ 
منطقه جدا شد، رافع سلامه در ژوئیه گذشته 
در حملــه ای او را به همــراه محمد الضیف 
)فرمانده گردان های القسام( هدف قرار داده 

بود، به شهادت رسید.

چه کسی برنده انتخابات الکترال می شود؟

رقابت شانه به شانه ترامپ و هریس

الشرق الاوسط فاش کرد 

جزئیات پیچیده از تحرکات السنوار در طول جنگ

وضعیت پایگاه های آمریکا در سوریه  افزایش 4 برابری حملات حزب الله علیه اسرائیل 
منابع رسانه ای از تشدید تدابیر امنیتی در پایگاه های آمریکا در سوریه و ارسال 
تجهیزات نظامی و جنگی بیشــتر به آنها در پی نگرانی واشنگتن از هدف قرار 

گرفتن نیروهایش طی روزهای آتی پرده برداشتند.
روزنامه الاخبار لبنان در این باره گزارش داد: پایگاه های آمریکایی در ســوریه شــاهد آماده 
باش مستمر هستند و تقریباً روزانه نیروهای کمکی نظامی زمینی و هوایی وارد این کشور 
می شوند، این تدابیر به دلیل ترس از اینکه پایگاه های واشنگتن در سوریه و عراق هدف قرار 
بگیرند، در دستور کار قرار گرفته شده است. طبق این گزارش، این آماده باش پس از افزایش 
تحرکات غیرعادی آمریکایی ها در دو روز گذشــته در الحســکه و دیرالزور که عمدتاً هدف 
آن تقویت پایگاه ها با ســلاح و تجهیزات بیشتر بود، آشکار شد. الاخبار گزارش داد: »ائتلاف 
بین المللی« در روزهای شنبه و یکشــنبه نیروهای کمکی نظامی به پایگاه »الشدادی« در 
حومه جنوبی حســکه و پایگاه »خراب الجیر« در حومه شمالی حسکه وارد کرد. حدود ۳۰ 
کامیون سلاح و تجهیزات مختلف نیز از طریق زمینی و از طریق گذرگاه غیرقانونی »الولید« 
که ســوریه را به عراق متصل می کند، وارد خاک ســوریه شدند. با این حال، تجهیزات وارد 
شده اخیر شامل خودروهای زیادی برای انتقال سربازان نیز می شود که نشان دهنده تمایل به 
تشدید گشت های زمینی در حومه دیرالزور برای نظارت بر هرگونه تحرکات زمینی احتمالی 
علیه نیروهای آمریکایی در منطقه اســت. طبق این گزارش، همچنین بالگردها و پهپادهای 
آمریکایی بــر روی پایگاه های خود در میدان »العمر« و کارخانــه گاز »کونیکو« در حومه 
دیرالزور و پایگاه »الشدادی« به گشت زنی هوایی پرداختند تا هرگونه تحرکات در مجاورت 

آن یا در ساحل مقابل رود فرات که تحت کنترل ارتش سوریه متحدان آن است.

اندیشکده »آلما« رژیم صهیونیستی در تحلیلی نشان داد که حملات حزب الله 
لبنان علیه این رژیم در ماه اکتبر 4 برابر شده است.

 در جزئیات این تحلیل که در روزنامه معاریو منتشــر شده است، آمده است حزب الله در 
ماه اکتبر هزار و ۱۵۸ حمله علیه رژیم صهیونیستی اجرایی کرده است.

محققان »تال بری«  و »دانا پولاک« گفتند که پس از مقایســه با داده های قبلی از آغاز 
حملات در اکتبر ۲۰۲۳ تا اکتبر ۲۰۲۴، در مجموع ۳ هزار و ۲۳۵ حمله ثبت شد. به این 

معنا که میانگین حدود ۲۷۰ حمله در ماه صورت گرفته است.
آن ۲ گفتند حملات حدود چهار برابرِ میانگینِ ماهانه افزایش یافته اســت و این نشــان 
دهنده تشــدید خطرناکی است که در ماه اکتبر رخ داده است. حدود ۵۴ صهیونیست در 

این ماه کشته شده اند که ۴۰ تن از آنها نظامی هستند.
تحلیــل مــورد نظر نشــان می دهد ۵۴ درصد حمــلات حزب الله متوجه شــهرک های 
صهیونیســتی در پنج کیلومتری مرز لبنان بوده است. علاوه بر آن حزب الله ۲۹۶ حمله 
را در فاصله بیش از پنج کیلومتری مرز انجام داد که نســبت به ماه های گذشته افزایش 
چشمگیری داشته است.در ارتباط با حملات پهپادی، تحلیل اندیشکده آلما نشان می دهد 
که پهپادهای حزب الله یک برگ برنده هستند، زیرا »پهپادهایی که به اراضی اشغالی نفوذ 
می کنند به ناامیدی صهیونیست ها کمک می کنند«، زیرا یک پهپاد می تواند بالای مراکز 
جمعیتی بماند و باعث ورود ساکنان به پناهگاه ها و همچنین فشار مداوم بر سیستم های 
دفاعی رژیم صهیونیستی شود. همچنین تحلیل مذکور نشان می دهد که دست کم ۲ هزار 

و ۲۹۱ موشک و خمپاره حزب الله داخل اراضی اشغالی اصابت کرده است.

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۷۳۳۳-۱۴۰۳/۷/۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عباس شهرت طلب فرزند یوسف در ششدانگ 
یک باب بنای احداثی و محوطه محصور به مساحت ۵۴۸/۷۶ متر مربع به شماره پلاک ۲۰۷ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 
۴ فرعی از سنگ اصلی ۷۸ واقع در لولمان بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1353
     تاریخ  انتشار نوبت اول: 1403/8/1

تاریخ  انتشار نوبت دوم: 1403/8/15
سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی مفقودی
کلیــه مــدارک )بــرگ ســبز، کارت ماشــین، بــرگ کمپانی و 
کارت ســوخت( خودرو پــژو ۲۰۶، تیپ ۲، رنگ مشــکی، مدل: 
۱۳۸۳، به شــماره شــهربانی: ۸۵ ه ۵۶۸ ایران ۱۰، شماره موتور: 
10Fsm84636873 شماره شاسی ۸۳۶۲۲۶۴۱ متعلق به آقای 
امیرمهدی برزنونی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای ابوالفضل آقا خانی زاده به اســتناد اوراق استشهادیه جهت 
دریافت ســند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی 
است سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان منزل مسکونی پلاک ۱۵۲۱ فرعی 
از ۸- اصلی بخش ۹ مشهد مفقود شده است با بررسی دفتر املاک، معلوم شد 
مالکیت وی ذیل دفتر۴۴۷ صفحه ۴۶۹ به شماره ۸۴۵۷۲ ثبت و سند مالکیت 
به شــماره ۱۶۵۴۵۷ صادر گردیده اســت. دفتر املاک بیش از این حکایتی 
ندارد. لذا به اســتناد مفاد مــاده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت 
آگهی و متذکر می گردد هرکس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام 
داده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده 
روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت 
یا ســند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم 
وصــول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت 
یا سند معامله رسمی نســبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

بهروز صائبیمتقاضی اقدام خواهد شد. م الف 3930
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد 

آگهی دعوت به مجمع  عمومی عادی به طور فوق العاده 
شرکت آسمان آبی نوید )سهامی خاص( 

به شماره ثبت 67944
بدین وسیله از کلیه سهام داران شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه 
مجمــع  عمومی عادی به طور فوق العاده شــرکت که در ساعت 18 روز 
شــنبه مورخ 1403/08/26 در دفتر مرکزی شرکت به نشانی، مشهد، 
خیابان ناصرخســرو ۹ پلاک ۶۹، طبقه همکف برگزار می گردد، حضور به 

هم رسانند.

دستور جلسه:

۱- انتخاب اعضای هیات مدیره.
۲- انتخاب بازرس قانونی.

۳- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار.
۴- تصمیم گیری درخصوص روند کار شــرکت، نگهداری/فروش اموال و سایر 

امور مرتبط به مجمع  عمومی عادی.
هیات  مدیره


